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زیر ذره‌بین

خبر

مهدی طارمی؛ 
تولدی دیگر در فراسوی مدیترانه!

امید مافی    با چهچهه چکاوکی که در سینه‌اش می‌خواند، 
عشق نویافته را صــدا زد و در عــرض 21 دقیقه کـــاری کــرد که 
دوآتشه‌ها روی سکوهای کارایسکاکیس ایستاده برایش کف 
بزنند و به احترامش کلاه از سر بردارند. درست در صدمین سال 
زادروز المپیاکوس مار زنگی و زخمی برای افسانه قرمز سنگ تمام 
گذاشت و با سوسوی چراغ‌ها در فراسوی مدیترانه و دریای کرت، 
نگهبانان را به میان درختان زیتون فرستاد تا با ضرب مداوم کوبش 
ساق‌هایش از خود اعاده حیثیت کند و در پیرامون زیتون‌زاران و 
در گذر روزان و شبان به مهره مار موسیو لوییس مندیلیبار مبدل 

شود. چه تولد شکوهمندی!
وقتی پاس در عمق از پشت محوطه جریمه و فرار پسر بوشهر 
از میان دو سیم خاردار، او را در موقعیت تک به تک قرار داد تا 
بدون مکث و با پتکی زمینی و سرضرب، گل چهارم المپیاکوس 
را در دقیقه ۸۸ به زیبایی به ثمر برساند، شادباش‌ها و شاباش‌ها 
به سویش سرازیر شد و از سوی دیگر تمام ورزشگاه، پس از 
اینکه گوینده نام »مهدی« را عنوان کــرد،  یکصدا »طارمی« 
را فریاد زدند. عملکرد استثنایی ستاره ملی‌پوش ایران اما در 
نخستین بازی برای المپیاکوس به همین‌جا ختم نشد و او سه 
دقیقه پس از وقت قانونی توپ ارسالی از جناح راست کارزار را با 
ضربه سری دهشتناک به سه جاف چسباند تا در کمترین زمان، 

بهترین عملکرد را داشته باشد.
حــالا در شهر شرجی پیده شهروندانِ عشق فوتبال با ستاره‌ای 
شرقی سلفی می‌گیرند و نام کامل او را به حافظه می‌سپارند تا در 
روزهای صعبناک صدایش بزنند و در دالان حنجره‌ها نام او را دلبرانه 

جست‌وجو کنند. 
روزهای مأیوس‌کننده و مفلوک‌کننده نراتزوری به سر رسیده و این 
کاپیتان یوزهاست که در ۳۲ سالگی، آستین‌ها را بالا زده و در سرزمین 
اسطوره‌ها پاگشایی می‌کند و از دیوارهای دفاعی حریفان پاشنه آشیل 
می‌سازد. برای مهدی زندگی ادامه دارد در عصرهایی ابری که عطر 
زیتون‌ها در سراسر شهر پیچیده و همای سعادت روی شانه‌های تاک 
قد کشیده نشسته است. تاکی که تا خورشید پا گرفته و تابستان را به 

ماندن ترغیب می‌کند. 
دربی دشمنان ابدی در راه است و اگر پسر تنگستان، قلعه اسرارآمیز 
پاناتینایکوس را نیز تسخیر کند آه فروخورده پنهان خویش را با 
هلهله‌ای شعف‌بخش تاخت خواهد زد... و این یعنی پایان تطاول 
انبار باروتی که تا شنگرف آسمان بالا و بالاتر می‌رود و در خاک دامنگیر 

یونان سر به آسمان می‌ساید!

پیام رهبر معظم انقلاب 
به قهرمانان تیم ملی کشتی آزاد  

در پی قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان در رقابت‌های جهانی 
رهبر معظم انقلاب پیامی صادر فرمودند.

 متن پیام حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای به این شرح است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

از قهرمانی جهانی تیم کشتی به‌خاطر تلاش اعجاب‌انگیز و سپس 
رفتار تحسین‌آمیزش تشکرّ می‌کنم. آمیزۀ قدرت و معنویتّ، آفرینندۀ 

ارزش‌های والاست. آفرین بر شما!

پیاتزا پس از پیروزی بر تونس:

کار هنوز تمام نشده است
سرمربی تیم ملی والیبال ایران با تأکید بر اینکه شکست برابر مصر 
روی عملکرد بازیکنان تأثیر گذاشته بود، گفت: در بازی با تونس 

بازیکنان ذهنیت خود را تغییر دادند، اما هنوز کافی نیست.
روبرتو پیاتزا پس از پیروزی مقابل تونس در مسابقات قهرمانی جهان 
گفت: ابتدای بازی خیلی استرس داشتیم، بازیکنان به لحاظ ذهنی 
آماده نبودند و به دو روز پیش و بازی مقابل مصر فکر می‌کردند و این 

یکی از دلایل عدم نتیجه‌گیری تیم ما در دست اول بود.
وی گفت: ما باید در زمین ثابت کنیم که می‌توانیم بهتر از حریف 
باشیم و متأسفانه هنوز شروع‌کننده نیستیم. اسم ایران در رنکینگ 
جهانی با آنچه می‌شناسید کاملاً متفاوت اســت. در دست آخر 
بازیکنان ذهنیت خود را تغییر دادند ولی در تمرین هنوز این موضوع 
کافی نیست. در بازی مقابل تونس در دریافت هم ضعیف بودیم. 
شریفی نسبت به بازی با مصر پیشرفت کرده است، اما اگر بخواهیم 

جلوتر برویم این کافی نیست.
سرمربی تیم ملی والیبال ایران عنوان کرد: بلافاصله پس از بازی با 
بازیکنان صحبت کردم و به آن‌ها یادآوری کردم که باید یک قدم دیگر 

بردارند و کار هنوز تمام نشده است.
گفتنی است تیم ملی پنجشنبه به مصاف فیلیپین می‌رود.

در ادامه مسابقات جهانی والیبال ۲۰۲۵، تیم‌های فیلیپین و 
مصر هم به مصاف هم رفتند که درنهایت فیلیپین با نتیجه ۳ بر 
یک به پیروزی رسید. بدین‌ترتیب تیم‌های ایران، مصر، فیلیپین 
و تونس که در گروه A قرار دارند هر کدام یک برد و یک باخت 
دارنــد و تکلیف صعود دو تیم این گروه به مرحله یک هشتم 

نهایی، به بازی آخر کشیده شد.

حمیدرضاعرب   تیم‌های فوتبال 
استقلال ایران و الوصل امارات در هفته 
نخست مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا ۲، امشب از ساعت ۱۹:۳۰ در 

ورزشگاه زعبیل شهر دبی به مصاف یکدیگر خواهند رفت.
هر دو تیم شرایط مشابهی در جدول لیگ‌های داخلی خود 
دارنــد؛ استقلال و الوصل هر کدام یک پیروزی، یک تساوی 
و یک شکست ثبت کرده‌اند و با چهار امتیاز در جایگاه‌های 
میانی جدول قرار دارند. استقلال با احتساب دیدار سوپرجام 
مقابل تراکتور چهار مسابقه رسمی انجام داده و الوصل نیز 
با احتساب دو بازی در لیگ کاپ امارات پنج دیدار رسمی را 
پشت سر گذاشته است. یکی دیگر از نکات جالب، عملکرد 
دفاعی مشابه دو تیم در هفته نخست لیگ داخلی است؛ هر 
دو توانستند دروازه خود را بسته نگه دارند و در سایر دیدارها گل 
دریافت کرده‌اند. علاوه بر این، تعداد بالای بازیکنان خارجی در 
ترکیب هر دو تیم، وجه تشابه دیگر آنهاست. استقلال و الوصل 
هر دو به دنبال کسب سه امتیاز این بازی هستند تا با انگیزه 
بیشتر و روحیه بالاتر در ادامه رقابت‌های داخلی و آسیایی 
حضور داشته باشند. این دیدار می‌تواند نقطه شروع مهمی 
برای روند مثبت هر دو تیم در فصل جاری باشد. در هفته‌های 
اخیر، استقلال با انتقادهای زیادی درباره هزینه‌های نجومی در 
پنجره تابستانی روبه‌رو شد؛ نکته جالب اینکه رقیب نخست 
آسیایی این تیم، الوصل، نه‌تنها حقوق بــالای ماهانه برای 
ستاره‌هایش پرداخت می‌کند؛ بلکه تابستان امسال حدود 
22/5 میلیون یورو برای رضایت‌نامه بازیکنان مدنظرش خرج 
کرده است. موضوعی که وجه مشترک دو تیم است و هر دو 
باشگاه بریز و بپاش زیادی در نقل‌وانتقالات تابستانی داشتند.
الوصل بازیکنانی خطرناک مثل فابیو لیما و نیکولاس خمینز 
در میانه میدان دارد و از حضور متیوس سالدانیاو آداما دیالو در 
خط حمله بهره می‌برد. هدایت الوصل نیز برعهده لوییز کاسترو 
است؛ مربی نام‌آشنا که با النصر سابقه تقابل با پرسپولیس 
را دارد. همچنین علیرضا واحدی‌نیکبخت و فرهاد مجیدی 
بازیکنان مشترک دو تیم محسوب می‌شوند و به‌شدت هم 

میان هواداران دو تیم محبوب هستند.

سرپرست استقلال: ساپینتو یک مربی روحی و روانی است◾
 بیژن طاهری، سرپرست باتجربه تیم استقلال، در آستانه دیدار 
حساس این تیم مقابل الوصل امارات در لیگ قهرمانان آسیا، 
از شرایط اردو، آمادگی بازیکنان و بازگشت ریکاردو ساپینتو 
به نیمکت استقلال سخن گفت. او با نگاهی مثبت و پرانرژی 
معتقد است تیم شرایط خوبی برای درخشش در این بازی 
دارد.طاهری در ابتدا درباره وضعیت اردوی استقلال در جزیره 
کیش گفت: اردوی ما در کیش واقعاً شرایط بسیار خوبی دارد. 

امکانات مهیا شده، زمین تمرین استاندارد و فضای آرامی که در 
این جزیره وجود دارد موجب شده بازیکنان با تمرکز کامل روی 
آماده‌سازی برای بازی با الوصل کار کنند. در این چند روز هیچ 
مشکلی از نظر برنامه‌ریزی نداشتیم و خوشبختانه همه چیز 
در بهترین شرایط دنبال شده است. این اردو به تیم آرامش و 
همدلی بیشتری داده و بازیکنان آماده‌اند تا نتیجه‌ای درخور 
شــأن استقلال کسب کنند. ما شکست مقابل استقلال 

خوزستان را فراموش کردیم.
وی در ادامــه به صحبت‌های ریکاردو ساپینتو با بازیکنان 
ــازی جلسه‌های  اشـــاره کــرد و افـــزود: ساپینتو پیش از ایــن ب
متعددی با بازیکنان داشته است. او با صحبت‌های انگیزشی 
و روحیه‌بخش خود توانسته اتحاد تیمی را تقویت کند. به نظرم 
این ویژگی یکی از مهم‌ترین خصوصیات او است. ساپینتو 
علاوه بر مسائل فنی، روی بعد روحی و روانی تیم هم تمرکز 

ویــژه‌ای دارد و این مسئله در آستانه بازی‌های بــزرگ بسیار 
اهمیت دارد. بازیکنان پس از این جلسه‌ها روحیه بالاتری پیدا 
ً مصمم هستند تا برابر الوصل بهترین عملکرد  کرده‌اند و کاملا

را داشته باشند.
سرپرست استقلال دربــاره اهمیت این دیدار گفت: بازی با 
الوصل برای ما اهمیت زیادی دارد. لیگ قهرمانان آسیا ویترین 
فوتبال باشگاهی قاره است و استقلال همیشه نام بزرگی در این 
تورنمنت داشته و طبیعی است که هواداران از ما انتظار دارند 
نتیجه‌ای خوب بگیریم و در ادامه رقابت‌ها پرقدرت ظاهر شویم. 
خوشبختانه بازیکنان این موضوع را درک کرده‌اند و به خوبی 
می‌دانند این مسابقه می‌تواند مسیر آینده تیم را مشخص 
کند.طاهری با ابراز خوشحالی از بازگشت ساپینتو به نیمکت 
استقلال خاطرنشان کرد: همه ما خوشحالیم که آقای ساپینتو 
دوباره کنار زمین حضور خواهد داشت. او مربی‌ای است که 

حضورش در کنار خط، انــرژی زیــادی به بازیکنان می‌دهد. 
حتی از روی نیمکت هم دائم با هیجان، بازیکنان را به جلو 
هل می‌دهد و این مسئله روی عملکرد تیم تأثیر مستقیم 
مــی‌گــذارد. بــدون شک بازگشت او خبر بسیار خوبی برای 
ماست و کمک بزرگی خواهد بود تا تیم بتواند با تمرکز و انگیزه 

بیشتری بازی کند.
وی در پاسخ به این پرسش که حضور ساپینتو چه تفاوتی در 
استقلال ایجاد می‌کند، افــزود: ساپینتو یک مربی روحی و 
روانی است. او دقیقاً می‌داند در لحظات حساس چطور باید 
بازیکنان را مدیریت کند. وقتی مربی تیم این‌گونه به بازیکنان 
انگیزه می‌دهد، به‌طبع اعتمادبه‌نفس هم بالا می‌رود و تیم در 
زمین عملکرد بهتری دارد. او توانسته یک ارتباط عاطفی و 
حرفه‌ای خوب با بازیکنان برقرار کند و همین موضوع سبب 

شده استقلال در هفته‌های اخیر به انسجام بیشتری برسد.

استقلال ایران و الوصل امارات امشب ساعت ۱۹:۳۰

آزمون گران مردان ساپینتو در آسیا

نخست‌وزیر اسپانیا خواستار شد
اخراج رژیم اشغالگر از همه رقابت‌های ورزشی

پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا خواستار کنار گذاشتن رژیم اشغالگر 
از رقابت‌های ورزشی بین‌المللی به دلیل اقداماتش در غزه شده است. 
او خواستار محرومیت رژیم اشغالگر از رقابت‌های ورزشی بین‌المللی 

تا زمانی که »وحشی‌گری« این کشور در غزه ادامه دارد، شده است. 
این در حالی است که گزارش‌ها حاکی از لغو قرارداد حدود ۷۰۰ میلیون 
یورویی )۶۰۵ میلیون پوندی( دولت اسپانیا برای خرید سامانه‌های 
موشک‌انداز طراحی‌شده توسط رژیم اشغالگر است. سانچز یک روز 
پس از آنکه معترضان حامی فلسطین موجب پایان زودهنگام مسابقه 

دوچرخه‌سواری ووئلتا اسپانیا در میان صحنه‌هایی پر آشوب و درگیری 
با پلیس شدند، گفت کسانی را که به‌طور مسالمت‌آمیز علیه حضور 
تیم رژیــم اشغالگر »پریمیر تک« اعتراض کردند، عمیقاً تحسین 
می‌کند.اسکار لوپز، وزیر تحول دیجیتال گفت: »برایم آرامش‌بخش 
است که هزاران نفر علیه این نسل‌کشی بسیج شده‌اند؛ زیرا این یک 

نسل‌کشی است و نامی دیگر ندارد«. ارنست اورتاسون، وزیر فرهنگ 
نیز اظهار کرد رژیم اشغالگر نباید در مسابقه بعدی یوروویژن شرکت 
کند، تکرار درخواست‌هایی که سانچز اوایل امسال مطرح کرده بود. 
اورتاسون گفت: »باید اطمینان حاصل کنیم که رژیــم اشغالگر در 

یوروویژن بعدی حضور نداشته باشد«.

نجمه خدمتی: برای مسابقات جهانی آماده می‌شوم

در تیراندازی برابری جنسیتی داریم 
لیلا نوعی   نجمه خدمتی در رشته تفنگ بــادی و تفنگ سه وضعیت 
تخصص دارد و تا امروز مدال‌های ارزشمندی از رقابت‌های آسیایی و جهانی 
بدست آورده است. نام او در میان نخستین بانوان تیرانداز ایرانی ثبت شده 
که سهمیه المپیک را کسب کرده‌اند و به نوعی الگویی برای بسیاری از دختران 

علاقه‌مند به این رشته محسوب می‌شود.
این ورزشکار در گفت‌وگو با قدس آنلاین با تأکید بر اینکه ادامه دادن این ورزش به 
صورت حرفه‌ای برایش کاملاً اتفاقی بوده است، عنوان کرد: از زمانی که تصمیم 
گرفتم جدی‌تر تیراندازی را دنبال کنم، به خاطر حمایت خانواده و علاقه خودم 

توانستم موفق شوم.
او افزود: در تیراندازی از ابتدا تمام تلاشم را کردم که همیشه در صدر جدول باشم. 
خدا را شاکرم که کمکم کرد و توانستم به جایگاه خوبی برسم. ملی‌پوش تیراندازی 
کشورمان بزرگ‌ترین چالش این رشته را هزینه بالای تجهیزات دانست و گفت: 
رشته تیراندازی حتی برای شروع و در حد آماتور نیاز به تجهیزات زیادی دارد. 
اسلحه همیشه گران بوده است؛ حتی آن زمانی که قیمت دلار پایین بود. آن زمان 

که من شروع کردم قیمت تفنگ‌هایمان با قیمت پراید برابری می‌کرد.
خدمتی در پاسخ به این پرسش که آیا تاکنون به فکر رها کردن تیراندازی افتاده 
است یا خیر، بیان کرد: بارها خسته شدم؛ حتی پس از مسابقاتی که نتیجه 
مطلوبی کسب نکردم ناامید شدم، ولی پس از یک مدت کوتاه خودم را پیدا کردم 

و به اوج بازگشتم.این بانوی ورزشکار نسبت به حضور مؤثر و عادلانه زنان در 
ورزش کشور ابراز امیدواری کرد و افزود: در رشته تیراندازی معمولاً خانم‌ها پابه‌پای 
آقایان در عرصه حضور داشتند و گاهی حضور درخشان‌تری هم نسبت به آن‌ها 
داشتند. در سال‌های اخیر برابری جنسیتی که پیش‌تر در ورزش نبود، بیشتر 
حاکم شده و این واقعاً خوشحال کننده است؛ به خاطر اینکه قدرت و توانایی زنان 

ایرانی در میادین بزرگ نشان داده می‌شود.
او ادامه داد: در حال حاضر از مسابقات قزاقستان بازگشتیم. مدت‌ها بود در 
مسابقه‌ای شرکت نکرده بودم و خدا را شکر نتیجه مطلوبی گرفتم. امیدوارم برای 

مسابقات پیش‌رو که قهرمانی جهان است و در آبان برگزار می‌شود بدرخشم.
نجمه خدمتی در پایان خطاب به دخترانی که نسل جدید ورزشکاران رشته 
تیراندازی هستند، گفت: استعداد و تلاش برای رشته تیراندازی کافی نیست. به 
کسانی که تازه وارد این ورزش می‌شوند می‌گویم روزهای سختی پیش‌ رو دارید. 
با وجود تحریم‌ها و عدم واردات تجهیزات، امیدوارم خانواده حمایتگر یا حامی 

مالی دیگری داشته باشید.

گپ روز

  پس از 12 سال انتظار، کار درست پژمان به قهرمانی ختم شد

 آقایی دوباره کشتی ایران در جهان
داشتن تیمی یکدست، پشتیبانی فوق العاده و قرار 

داشتن عوامل انگیزشی 
عواملی  چشمگیر 
بـــود کــه بــاعــث شد 
کشتی ایـــران بــه 12 
ســال حسرت خود 

برای قهرمانی در جهان 
پایان دهد.

بدون شک یکی از آرزوهای علیرضا دبیر از زمان 
ریاست در فدراسیون کشتی این بود که یک 
بار تیم ملی کشتی آزاد ایران بتواند به عنوان 
قهرمانی در جهان برسد. چند باری در سال 

های اخیر به این عنوان نزدیک شدیم، به 
ویــژه در سال 2021 که نتایج خوبی بعد از 

المپیک توکیو بدست آمــد، اما در نهایت 
قسمت بود که چهار سال بعد و در زاگرب این 

طلسم شکسته شود. امسال همه چیز برای کشتی آزاد 
ایران خوب پیش رفت. تیمی که یکدست شده بود و کشتی 
گیران با هم متحد بودند. نفراتی که اکثراً سابقه کسب مدال 

در مسابقات جهانی را داشتند و البته جوان هایی که با انگیزه 

 بالایی برای درخشش در میدان بزرگ زاگرب پای به تشک گذاشته بودند.
بــا اینکه همه عــوامــل تیم 
در ایــن قهرمانی سهم 
داشتند، امــا مسجل 
شدن زودهنگام قهرمانی 
ــران دو نقطه عطف داشــت:  ایـ
ــه  ــای مــقــتــدران ــ اول طـ
امیرحسین زارع در 
ســنــگــیــن وزن و در 
ادامــــه پـــیـــروزی فــوق 
العاده امیرعلی آذرپیرا 

مقابل تاج الدینوف.
در ادامه نگاهی به عملکرد 10 آزادکار 
 ایرانی در مسابقات جهانی می اندازیم:
57 کیلوگرم: علی مومنی – حذف در دور دوم

61 کیلوگرم: احمد جوان – مدال نقره
65 کیلوگرم: رحمان عموزاد)طلا(

70 کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی – حذف در دور اول
74 کیلوگرم: یونس امامی – مقام پنجم
79 کیلوگرم: محمد نخودی – مدال برنز

86 کیلوگرم: کامران قاسمپور – مدال برنز
92 کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور – مدال برنز

97 کیلوگرم: امیرعلی آذرپیرا )نقره(
125 کیلوگرم: امیرحسین زارع – مدال طلا

کسب هفت مدال از 10 وزن آمار خوبی برای تیم پژمان درستکار محسوب می‌شود 
که می تواند با توجه به میانگین سنی نسبتاً پایین تیم ایران، اهالی کشتی را به 

آینده این تیم امیدوار کند.
البته که نباید از پشتیبانی فوق العاده در کمپ تیم های ملی کشتی که در سال‌های 
اخیر توسط علیرضا دبیر فراهم شده، گذشت. کشتی گیران در بهترین شرایط 
تمرینات خود را در تهران پیگیری کردند و همه چیز برای کسب موفقیت مهیا بود. 
قبل از اعزام هم اعلام جوایز 4 میلیاردی برای کسب مدال طلا و چند صد میلیونی 

برای نقره و برنز باعث بالاتر رفتن انگیزه کشتی گیران شد.
این قهرمانی نقطه های تلخ هم داشت که می توان به حذف عجیب امیرمحمد 
یزدانی در دور اول و شکست کامران قاسمپور مقابل زاهید والنسیا آمریکایی 
در نیمه نهایی اشاره کرد. با این حال جنگیدن کشتی گیران تا لحظه آخر برای 
کسب پیروزی و شرایط بدنی خوب شاگردان درستکار را هم می توان جزو نقاط 
مثبت و متفاوت نسبت به سال های گذشته دانست. آمریکایی‌ها که امسال 
تیمشان کمی پوست اندازی کرده بود، پایین تر از ایران قرار گرفتند و حتی در 
صورتی که روسیه را هم در رده بندی تیمی محاسبه می‌کردیم، بازهم ایران 

قهرمان جهان می‌شد.

گزارش ویژه


